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رهبر  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
روز  صبح  اسامی  انقاب  معظم 
یکشنبه در مراسمی با حضور مقامات 
نمایندگان قشرها  لشکری،  و  کشوری 
و صنوف مختلف، جمعی از خانواده‌های 
معظم شهدا و سفیران مقیم و بر اساس 
بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی رأی ملت 
پزشکیان  دکتر مسعود  آقای  به  ایران 
را تنفیذ و ایشان را به‌عنوان رئیس 

جمهور اسلامی ایران منصوب کردند.
رهبر انقلاب در حکم تنفیذ برگزاری 
توأم با آرامش چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری را از افتخارات ملت و 
حاکی از عقلانیت و متانت فضای سیاسی 
کشور و رئیس جمهور منتخب ملت را 
شخصی فرزانه، صادق و مردمی و دانشمند 

برشمرده‌اند.
متن حکم تنفیذ که حجت‌الاسام و 
المسلمین محمدی گلپایگانی آن را قرائت 

کرد به این شرح است:
والحمدُاللهِ ربِ العالمینَ و صلی‌الله علی 
محمدٍ و آلهِ ‌الطّاهرین سیّما بقیة‌اللهِ فی 

العالمین
الویت امروز با مسایل اقتصادی است

سپاس پروردگار دانا و توانا را که بار 
دیگر ایران اسلامی را سرافراز و چهره ملت 
عظیم‌الشأن را درخشان ساخت؛ آزمون 
ریاست جمهوری  انتخابات  سرنوشت‌ساز 
به همّت مردم و مسئولان، در شرائطی 
دشوار، با آرامش و متانت به سرانجام 
رسید و شخصیت برگزیده ملت برای ادای 

مسئولیتی بزرگ آماده گشت.
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، 
پس از دوره ناتمام مانده رئیس جمهور 
فقیدِ شهید، یکی از افتخارات ملت ایران، و 
نشانه استقرار نظام پایدار اسلامی  و حاکی 
از عقلانیت و متانت فضای سیاسی کشور 
است. نگاه به برخی پدیده‌های ناپسند در 
برخی از آزمون‌های مشابه در برخی از 
مناطق جهان، نشان دهنده برجستگی 

ایران و ایرانی است.
اکنون اینجانب با تشکر از همه کسانی 
که در خلق این افتخار نقش آفریده‌اند، به 
پیروی از ملت بزرگ، رأی آنان به شخصیت 
فرزانه و صادق و مردمی و دانشمند جناب 
آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و 
ایشان را به ریاست جمهوری اسلامی ایران 
منصوب می کنم. و با دعا و آرزوی صمیمانه 
برای موفقیت ایشان، یادآوری می کنم که 
رأی ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که 
مشی همیشگی ایشان در پیمودن صراط 
مستقیمِ اسلام و انقلاب برقرار باشد، ادامه 

خواهد داشت.
والسلامُ علی عبادِاللهِ الصّالحین
سیدعلی خامنه‌ای
۷ مرداد ۱۴۰۳

در این مراسم رهبر انقلاب پس از اعطای 
حکم تنفیذ به آقای پزشکیان، در سخنانی 
برگزاری انتخابات چهاردهم را موفقیت ملت 
در آزمونی مهم خواندند و با ابراز امیدواری 
درباره اینکه نتیجه شیرین انتخابات در 
کام ملت احساس شود، توصیه‌های مهمی 
خطاب به رئیس جمهور، دولت آینده، مردم 

و هواداران نامزدها بیان کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با سپاس به 
درگاه الهی، مراسم تنفیذ را آخرین برگ 
کتاب پرمضمونی خواندند که ملت ایران 
و دست‌اندرکاران انتخابات چهاردهم، در 

مجموعه افتخارات ملت،‌ ماندگار کردند.
ایشان با اشاره به فضای اندوه عمومی 
ناشی از فقدان رئیس جمهور شهید، گفتند: 
با وجود این، انتخابات با آرامش، سامت، 
رقابت و برخورد تحسین ‌برانگیز نامزدها 
با رئیس جمهور منتخب انجام شد که 
از زحمات دو ماهه آقای مخبر سرپرست 
محترم ریاست جمهوری و هیأت دولت در 

این زمینه تشکر می‌کنیم.
رهبر انقلاب، مردم‌سالاری توأم با رقابت 
و سلامت در کشور را نتیجه قیام و انقلاب 
ملت در قبال وضع مصیبت‌بار گذشته 
دانستند و افزودند: امام راحل بزرگوار از 
همان روز اول پیروزی، با قاطعیت تمام، 
دخالت و حضور و تأثیر مردم در اداره کشور 
را به عنوان امری بی‌ سابقه تثبیت کرد و 
یکی از مهمترین حوادث تاریخ ‌ساز کشور 

را رقم زد.
ایشان با اشاره به تجربه ناکام مشروطیت 
گفتند: با وجود مجاهدت مردم، آن تجربه 
به علت نبود یک رهبری قدرتمند، متنفذ 
و مردمی، بی‌نتیجه ماند و آشفتگی اوضاع 
داخلی و دخالت بیگانگان، حدود ۱۵ سال 
بعد منجر به روی کارآمدن یک دیکتاتور 
بی‌رحم و خشن به نام رضا شاه شد و همه 

زحمات ملت به باد رفت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دیکتاتوری، 
»مظلوم‌کشی و فشار به ملت« و»ذلت و 
اطاعت در مقابل بیگانگان« را مهمترین 
اول خواندند  خصوصیت حکومت پهلوی 
و افزودند: انگلیسی‌ها با روی‌ کارآوردن 
آن شخص، ضمن غارت منابع ملی ایران 
هرکاری خواستند در زمینه سیاست، 
فرهنگ، اقتصاد و اداره ایران و دین‌ستیزی 
و روحانیت‌ستیزی، انجام دادند و سرانجام 
هم دست‌ نشانده خود را به علت گرایش 
به آلمان هیتلری از ایران تبعید و اخراج 
کردند و پسر نالایق او را برای ادامه همان 

سیاست‌ها، به قدرت نشاندند.
ایشان، اختناق شدید داخلی، ذلت در 
مقابل سیاست‌های بیگانه و اجازه غارت 
منابع کشور از جمله نفت را از ویژگی‌های 
اصلی محمدرضا پهلوی برشمردند و 
گفتتند: کار دست‌نشانده دوم بجایی رسید 
که برای سرنگون کردن یک دولت ملی که 

استثنائاً با رأی مردم روی کار آمده بود، به 
کودتای آمریکایی- انگلیسی متوسل شد که 
جنایتی بالاتر از این کار قابل تصور نیست.

رهبر انقلاب مردم ‌سالاری جاری در 
کشور را هدیه انقلاب به ملت نامیدند و 
گفتند: در چهل و چند سال اخیر، ده‌ها 
انتخابات همراه با رقابت، سامت و حضور 
پرانگیزه مردم برگزار شده که البته گاهی 
مشارکت بالا و گاهی کمتر بوده اما در 
درجه اول اهمیت، انگیزه‌ دار بودن مردم 

است که همیشه وجود داشته است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان رئیس 
جمهور در مراسم تنفیذ را متقن، عمیق 
و حاکی از پایبندی به مبانی حقیقی 
مردمسالاری دینی خواندند و افزودند: 
امیدواریم با عنایت پروردگار و کمک همه، 
رئیس جمهور شایسته کشور و دولتی که 
تشکیل می‌شود بتوانند کارهای بزرگی برای 

ملت و کشور انجام دهند.
رهبر انقلاب در ادامه هفت توصیه مهم 
خطاب به رئیس جمهور، دولت و مسئولان 

بخش‌های مختلف بیان کردند.
ایشان در توصیه اول با اشاره به ثروت‌ها 
و ظرفیت‌های پر شمار طبیعی و انسانی 
ایران بزرگ، دولت جدید را به بهره ‌گیری 
از این ظرفیت‌ها فراخواندند و گفتند: در 
کشور، افراد صاحب فکر و ابتکار فراوانی 
وجود دارد که سخنان پیشنهادی یا 
اعتراضی آنها، خوب راهگشا و شگفت‌انگیز 
است و دولت و رئیس‌جمهور محترم باید با 
استفاده از راهکاره »برای مردم، با مردم و 
در میان مردم«، از این ظرفیت عظیم برای 

رسیدن به اهداف استفاده کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: علاوه 
بر ظرفیت‌های انسانی، کشور از فرصت‌ها 
و ثروت‌های مادی و طبیعی فراوانی نیز 
برخودار است که تاکنون از بسیاری از آنها 
استفاده نشده است و می‌توان با اتکاء به 
مجموعه این فرصت‌ها کارهای بزرگی انجام 
داد که شرط آن داشتن همت بلند، دنبال 
کردن جدی کارها و انتخاب همکاران خوب 

است.
رهبر انقلاب توصیه دوم را به اهمیت کار 
جهادی اختصاص دادند و با تأکید بر اینکه 
با روحیه جهادی می‌توان کوههای مشکلات 
را جابجا کرد، افزودند: کار جهادی یعنی 
»خستگی‌ناپذیر و بی‌مزد و منت کار کردن 
و با هدف انجام وظیفه انسانی و خدایی، 
پیش رفتن.« ایشان رعایت چارچوب‌های 
قانونی و اداری را نافی کار جهادی ندانستند 
و گفتند: خیلی‌ها در ظاهر قانون را رعایت 
می‌کنند اما نتیجه لازم محقق نمی‌شود 
اما کار جهادی معطوف به کیفیت است؛ 
همچنانکه کارهای بزرگ همچون پیروزی 
در دفاع هشت ساله مقدس و مقابله با 
توطئه‌های پیچیده و رنگارنگ دشمنان، با 

کار جهادی ممکن شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شهید رئیسی 
را اهل کار جهادی خواندند و خاطرنشان 
کردند: او واقعاً برای کار و تلاش شب و 
روز نمی‌شناخت و برای انبوه کارهای خود، 

دنبال احسنت و آفرین دیگران هم نبود.
ایشان لازمه کار جهادی را حضور 
مسئولان در میدان و اجتناب از کنترل 
از راه دور دانستند و گفتند: اینکه مدیری 
بخواهد از راه دور کارها را کنترل کند، 

ممکن نیست و باید به دل کارها برود.
رهبر انقاب در توصیه بعدی، »تعامل 
ارکان کشور« را ضروری خواندند و گفتند: 
هم مجلس باید به دولت کمک کند و هم 
دولت باید به حساسیت‌های مجلس توجه 
کند. قوه قضائیه نیز در هر نقطه مورد نیاز 

حضور فعال داشته باشد.
ایشان با اشاره به توصیه خود به رؤسای 
قوا مبنی بر تشکیل جلسات مشترک، 

گفتند: جلسات رؤسای قوا و تبادل نظر در 
مسائل گوناگون، فرصت بسیار خوبی است 

که باید جدی گرفته شود.
رعایت اولویت‌ها، توصیه چهارمی بود 
که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید 
بر آن، گفتند: به مسائل فرهنگی و 
اجتماعی حساسیت زیادی دارم اما امروز 
از لحاظ زمانی، اولویت با مسائل اقتصادی 
است و تحرک اقتصادیِ قوی، پیگیر و 
حساب‌شده‌ای مورد نیاز است. البته کارهای 
با ارزشی در دولت قبل انجام گرفته که باید 
ادامه یابد و کارهای دیگری هم باید اضافه 

شود.
ایشان اقدامات اقتصادی در مسائل کلان 
مانند ارزش پول ملی، تولید، سرمایه‌گذاری، 
بهبود محیط کسب و کار و همچنین 
اقدامات فوری و کوتاه‌مدت برای بهبود 
معیشت مردم را ضروری دانستند و گفتند: 

می‌توان کارهایی در این زمینه انجام داد.
رهبر انقاب در توصیه‌ای دیگر که 
مخاطب آن آحاد مردم و فعالان سیاسی 
و اجتماعی بود، با اشاره به فضای انتخابات 
و احساسات عمومی ناشی از چالش‌ها 
و رقابت‌های انتخاباتی تأکید کردند: 
پس از انتخابات، نباید به وسوسه‌های 
دوقطبی‌سازی اعتنا کرد و ترتیب اثر داد؛ 

این توصیه مؤکد بنده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
اینکه نباید احساساتی که در دوره انتخابات 
افراد را وادار به مجادله با یکدیگر می‌کرد 
ادامه یابد، افزودند: خاصیت انتخابات، رأی 
آوردن یکی و رأی نیاوردن دیگری است 
اما این نباید موجب نقار، اختلاف، شکاف 

و جدایی شود.
ایشان رفت و آمد سلایق و گرایش‌های 
گوناگون در مدیریت کشور از ابتدای انقلاب 
تاکنون را نوعی امتحان خواندند و گفتند: 
در همه انتخاباتی که برگزار شده، همه 
کسانی که وارد میدان شده‌اند چه نامزد‌ 
آنها رأی آورده باشد چه رأی نیاورده باشد، 
پیروز هستند؛ چون ملت ایران پیروز شده 
و ما در این انتخابات شکست‌خورده نداریم.

رهبر انقاب خطاب به همه فعالان 
سیاسی و اجتماعی و انتخاباتی افزودند: نه 
آن کسی که نامزدش رأی آورده احساس 
اعتاء کند و نه آن کسی که نامزد مورد 
علاقه او رأی نیاورده احساس شکست کند.

ایشان در توصیه بعدی، مسئولان و 
مجریان کشور را به قدرشناسی توان 
داخلی و تکیه به آن سفارش کردند و 
گفتند: به توان داخلی اهمیت بدهید تا »ما 
می‌توانیم« یک شعار همیشگی باقی بماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توصیه به اتکاء 
به توان داخلی را به معنای استفاده نکردن 
از ظرفیت‌های خارجی ندانستند و افزودند: 
هیچ عاقلی نمی‌گوید از توان و امکانات 
خارجی استفاده نشود بلکه باید از همه 
ظرفیت‌های داخلی و خارجی استفاده کرد، 
حتی گاهی دشمنان ما کاری می‌کنند که 
به نفع ما است و از آن هم باید استفاده کرد 
اما توان داخلی را نباید نادیده گرفت و هیچ 
مسئله داخلی را نباید متوقف و آویزان یک 

موضوع خارجی کرد.
ایشان به مسئولان تأکید کردند: هر کار 
خوب و شرافتمندانه‌ای که در سطح دنیا 
می‌توانید، انجام دهید اما از توان قدرت و 

ابتکارات داخلی غافل نشوید.
توصیه پایانی رهبر انقاب مربوط 
به مسائل سیاست خارجی بود؛ ایشان 
در این زمینه گفتند: در مقابل امواج و 
حوادث جهانی و بخصوص منطقه‌ای و 
مسائل سیاسی و حتی علمی مانند هوش 
مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد کنید نه 
منفعل. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای  با اشاره 
به اینکه غفلت و تغافل از اتفاقات دنیا و 

منطقه جایز نیست، افزودند: در قبال هر 
حادثه‌ای موضع کشور را صریح، روشن 
و با متانت ابراز کنید تا دنیا موضع ایران 

اسلامی را بشناسد.
ایشان با گرامیداشت یاد شهید خدمت 
امیرعبداللهیان که در کسوتِ یک دیپلمات 
و مذاکره کننده خوب، تحرک و فعالیت و 
تلاش مفیدی داشت، گفتند: این فعالیت‌ها 

و تلاش‌ها باید ادامه پیدا کند.
اولویت‌های  بیان  در  انقاب  رهبر 
سیاست خارجی کشور، با اشاره به امتیاز 
ایران در برخورداری از همسایگان متعدد، 
کار و تاش جدی برای تقویت ارتباط با 
همسایگان را ضروری خواندند و گفتند: 
یکی دیگر از اولویت‌های سیاست خارجی، 
ارتباط با کشورهایی مانند کشورهای 
آفریقایی و آسیایی است که می‌توانند 

میدان دیپلماسی ایران را گسترش دهند.
ایشان اولویت دیگر سیاست خارجی 
را قدرشناسی و مستحکم کردن ارتباط با 
کشورهایی دانستند که در این سالها در 
مقابل فشارها از ایران حمایت و در میدان 

دیپلماسی و اقتصادی کمک کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دراین‌باره 
افزودند: اینکه در میان اولویت‌های سیاست 
خارجی، اسمی از کشورهای اروپایی 
نیاوردیم، به معنی مخالفت و دشمنی 
نیست بلکه به این علت است که آنها با 
ایران رفتار و برخورد خوبی در قضایایی 
همچون تحریم‌ها، نفت و موارد جعلی 
مانند حقوق بشر نداشته‌اند که اگر این 
رفتار بد را نداشته باشند ارتباط با آنها 
هم جزو اولویت‌های ما است؛ البته چند 
کشور هستند که ما اذیت‌های آنها و رفتار 

عنادآمیزشان را فراموش نمی‌کنیم.
رهبر معظم انقلاب اسامی در بخش 
پایانی سخنان خود مساله غزه را یک مساله 
جهانی برشمردند و افزودند: فلسطین یک 
روز صرفا مساله کشورهای جهان اسلام 
بود اما امروز یک مساله عمومی و جهانی 
است و به داخل کنگره آمریکا، سازمان ملل، 
المپیک و همه عرصه‌ها کشیده شده است.

ایشان با استناد به اقدامات وحشیانه 
رژیم غاصب صهیونیستی، آن را یک باند 
جنایتکار، قاتل و تروریست خواندند و 
افزودند: این رژیم یک دولت نیست بلکه 
زشت ترین چهره یک باند جنایتکار را به 
جهانیان نشان داده و نصاب جدیدی در 
تاریخ جنایت‌های بشری به وجود آورده 
است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به شهادت شمار زیادی از نوزادان، کودکان، 
بیماران در بیمارستانها و زنان در غزه، 
افزودند: بمب‌های سنگین صهیونیست‌ها بر 
سر کسانی ریخته می شود که حتی یک 

گلوله هم شلیک نکرده اند.
رهبر انقلاب با اشاره به افزایش مستمر 
قدرت مقاومت افزودند: صهیونیست‌ها با 
همه کمک‌های آمریکا و برخی دولت‌های 
خائن نتوانسته اند نیروی مقاومت را زمین 
گیر کنند و هدف اعلام شده آنها برای ریشه 
کن کردن حماس ناکام مانده و حماس، 
جهاد و مقاومت با قدرت کامل ایستادگی 
کرده‌اند. ایشان اقدام دو روز قبل کنگره 
آمریکا را در نشستن پای صحبت‌های یک 
جنایتکار صهیونیست، لکه ننگی بزرگ 
خواندند و تاکید کردند: دنیا باید درباره 
حادثه غزه تصمیم جدی بگیرد و دولت‌ها، 
ملت‌ها و شخصیت‌های سیاسی و فکری، در 

عرصه‌های مختلف کاری انجام دهند.
رهبر معظم انقلاب در پایان سخنان 
شان در مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور، 
بار دیگر از خداوند متعال مسئلت کردند 
به رئیس جمهور عزیزمان و دولت جدید 
توفیق دهد تا بتوانند با انجام دادن کارهای 

بزرگ، ملت و ایران عزیز را سرافراز کنند.

رهبر انقلاب در حکم تنفیذ دکتر پزشکیان تصریح کردند

تنفیذ ریاست جمهوری به پیروی از رأی مردم
پزشکیان: 

خدمت به مردم سرلوحه همه مدیران و وزیران باشد
رئیس جمهوری با استناد به نهج البلاغه که حضرت علی )ع( فرمودند نباید 
در مقابل مردم بایستیم اظهار کرد: خدمت به مردم باید سرلوحه زندگی ما و 
همه مدیران و وزیرانی باشد که ما انتخاب می کنیم و باید با تمام وجود به این 

مردم عشق بورزیم این رفتارشخصی و باور ماست.
دکتر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری اسلامی ایران در مراسم تنفیذ 
حکم ریاست جمهوری با قرائت یک بیت شعر از مولانا سخنرانی خود را آغاز 
کرد؛ گر صید عدم شوی ز خود رسته شوی، ور در صفت خویش روی بسته 
شوی؛ می‌دان که وجود تو حجاب ره توست، با خود منشین که هر زمان خسته 
شوی. وی در ادامه یاد معمار فقید انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی 
)ره( و شهیدان سرافراز ایران عزیز به ویژه سرباز وطن سردار سپهبد قاسم 
سلیمانی را گرامیداشت و به روان پاک شهدای دولت شهیدان رجایی و باهنر 
و شهید خدمت آیت الله رئیسی و همه خدمتگزاران شهید نظام درود فرستاد. 
پزشکیان ضمن قدردانی از رهبر انقلاب بیان کرد: سپاسگذار لطف و تدبیر 
رهبر معظم انقلاب هستم که عرصه را بر مشارکت موثر ملت و رقابت معنادار 
تفکرات سیاست‌های متفاوت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گشودند. رئیس جمهوری با بیان این جمله که همچنان خاک پای ملت شریف 
ایران هستم، اذعان کرد: مردم آگاهانه در این میدان پا نهادند و با رای خود به 
تغییر، بار سنگینی را در این شرایط خطیر بر دوش این حقیر نهادند. آنان که 
به من یا به نامزدهای رقیب رای دادند و یا حتی از سر دغدغه مندی و نقد و 
اعتراض وارد عرصه انتخاب نشدند انتظار تحول را پیش روی نظام، من و دولت 

آینده نهادند که زمان پاسخگویی از امروز عملا آغاز می شود.
وی با تاکید بر اینکه »منتخب ملت از امروز رئیس جمهور می شود« 
تصریح کرد: اکنون رهبر معظم انقلاب با تنفیذ رای ملت و امضای حکم ریاست 
جمهوری این بنده کوچک خدا را رسما مکلف به انجام مسوولیتی بزرگ در 
قبال همه ملت ایران فرمودند. منتخب ملت به موجب اصل ۱۱۳ قانون اساسی 
از امروز رئیس جمهور می شود و مسوولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه 

مجریه را جز اموری که مستقیما به رهبری مربوط می شود بر عهده دارد.
پزشکیان بیان کرد: آنچه که مسوولیت قانون اساسی بر عهده ما گذاشته 
است در حقیقت براساس مسیر روشنی که رهبر معظم انقلاب توشیع فرموده 
اند. چشم انداز نظام جمهوری اسلامی و سیاست‌های کلی ابلاغی و قانون برنامه 

است که باید به طرف آن حرکت کنیم.
رئیس جمهوری، ایران را کشوری توسعه یافته با جایگاه اول اقتصادی، 
علمی، فناوری در سطح منطقه و با هویت اسامی و انقلابی الهام بخش در 
جهان اسلام و با تعامل سازنده و موثر در روابط بین الملل برشمرد و خاطر نشان 
کرد: چشم انداز ما کشوری توسعه یافته متناسب با مقتضیات فرهنگی، متکی 
بر اصول اخلاقی و ارزش‌های اسلامی و آزادی‌های مشروع و عدالت اجتماعی، 

حفظ کرامت و حقوق انسانها و بهره مند از امنیت اجتماعی و غذایی است.
وی برخورداری از دانش پیشرفته و توانا در تولید علم و فناوری و متکی 
بودن بر سهم برتر منابع انسانی و سرمایه اجتماعی در تولید ملی، امن، مستقل 
و مقتدر با سامانه دفاعی مبتنی بازدارندگی همه جانبه و پیوستگی مردم و 
حکومت را از ویژگی‌های کشورمان دانست و بیان کرد: ایران در چشم انداز 
ما کشوری برخوردار از سلامت، رفاه، امنیت قضایی، فرصت‌های برابر، توزیع 
مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده، به دور از فقر و تبعیض و بهره مند از 
محیط زیست مطلوب، ایثارگر، مؤمن، رضایتمند، برخوردار از وجدان کاری، 
انضباط و روحیه تعاون و سازگاری اجتماعی و متعهد به روحیه انقلابی و 

شکوفایی ایران و مفتخر به ایرانی بودن است. 
پزشکیان در همین راستا ادامه داد: در این چشم انداز همچنین کشورمان 
دست یافته به جایگاه اول علمی، اقتصادی و فناوری در سطح منطقه و با 
تأکید بر جنبش نرم افزاری و تولید علم و رشد مستمر اقتصادی، ارتقای نسبی 
سطح درآمد جامعه، اشتغال کامل، الهام بخش، فعال و مؤثر در جهان اسلام، با 
تحکیم الگوی مردم سالاری دینی، توسعه کارآمد، جامعه اخلاقی، نواندیش و 
پویای فکری و اجتماعی خواهد بود. آنچه که چشم انداز نظام را بر ما مسوولین 
مشخص می کند و یک دولت وحکومتی قدرتمندی را تصویر می کند که بار 
سنگین رفتن را بر دوش ما براساس قانون و چارچوب‌های قانونی می نهد که 
ما مسوولیم به این طرف حرکت کنیم. اصول اول و دوم و سوم قانون اساسی 

براساس همین چارچوب‌هایی است که رهبری اعلام فرموده اند.
رئیس جمهوری بیان داشت: ما تنها با همگرایی و قانون گرایی در منظومه 
حکومت می توانیم از بحران‌ها و تنگناهای پیش روی کشور گذشت کنیم و 

امیدها و انتظارات به حق مردم را پاسخ دهیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه تعامل پیشرفت و توسعه کشور را رقم می زند، 
اضافه کرد:یک جامعه همگرا و قانون مدار می تواند شاهد قدرتمند شدن 
حاکمیت و قدرت یابی بیشتر جامعه را آماده کند و نقش تعاملی برای پیشرفت 

و توسعه کشور را رقم بزند.
وی افزود: من و دولت آینده رسالت و مسئولیت مان برای رسیدن به این 
چشم انداز، تعهد به چشم اندازی است که رهبر انقلاب تعریف وسیاست‌های 
کلی است که ابلاغ فرمودند و قانون برنامه است که درمناظرات بر آن تاکید 
کردم. رئیس جمهوری اضافه کرد: اگر ما این چشم انداز را بپذیریم و عمل کنیم 
و چارچوب‌های کلی رهبری را در اجرا، عملیاتی کنیم کشور ما به آنجا خواهد 
رسید که برترین هستیم و ما می توانیم به اینجا برسیم و این جز همگرایی و 

انسجام ملی امکان پذیر نیست.
پزشکیان با استناد به آیات قرآن بیان داشت: خداوند در قرآن می فرمایند: 
َ حَقَّ تقَُاتهِۦِ وَلَ تمَُوتنَُّ إلَِّ وَأنَتُم مُّسلۡمُِونَ وَٱعتۡصَِمُواْ  َّذِینَ ءَامَنُواْ ٱتَّقُواْ ٱللَّ »یـَأٰٓیَُّهَا ٱل
َّفَ  ِ عَلیَکُۡمۡ إذِۡ کُنتُمۡ أعَدَۡاءٓ فَألَ قُواْۚ وَٱذکُۡرُواْ نعِمَۡتَ ٱللَّ ِ جَمِیع ا وَلَ تفََرَّ بحَِبلِۡ ٱللَّ
بیَنَۡ قُلُوبکُِمۡ فَأصَبۡحَتۡمُ بنِِعمَۡتِهۦِٓ إخِوَۡنٰ ا وَکُنتُمۡ عَلیَٰ شَفَا حُفرَۡة  مِّنَ ٱلنَّارِ فَأنَقَذَکُم 
ُ لکَُمۡ ءَایَتٰهِۦِ لعََلَّکُمۡ تهَتۡدَُون« اینَ وحدت و انسجام و چنگ  مِّنهَۡاۗ کَذَلٰکَِ یبَُیِّنُ ٱللَّ
زدن به ریسمان خداست که می تواند ما را به جای که لیاقت آن را داریم 
برساند. رئیس جمهوری با بیان اینکه باید مواظب هوای نفس باشیم، اضافه 
ارَةٌ  ئُ نفَْسِی إنَِّ النَّفْسَ لَمََّ کرد: باید مواظب باشیم هوای نفس باشیم. وَمَا أبُرَِّ
ــوءِ إلَِّ مَا رَحِمَ رَبـِّـی إنَِّ رَبیِّ غَفُورٌ رَحِیم اختلافات موجود به خاطر هوای  باِلسُّ
نفس است و گرنه راه روشن است اگر ما در چارچوب این سیاست و چشم انداز 
حرکت کنیم باید در جایگاهی می بودیم که الان شایسته و لایق ان هستیم 
این وحدت و انسجام ما است که می تواند ما را به جایگاه اصلی ما برساند. وی 
پشتوانه و رضایت مردم را از نکات مهم برشمرد و با استناد به حدیثی گفت: 
إنمّا یسُتَدَلُّ عَلیَ الصّالحِینَ بمِا یجُری الّلُ  لهَُم عَلی ألسُنِ عِبادِهِ دلیل اینکه ما 
درست خدمتگزارخواهیم بود یا نخواهیم بود این است که آیا مردم ازما راضی 
خواهند بود یا نخواهند بود دو نوع رفتار را در قبال مردم باید بر اساس چشم 
اندازها و برنامه برای خودمان در نظر بگیریم باید با تمام وجود به این مردم 

محبت بورزیم و عشق بورزیم.
پزشکیان با استناد به نهج البلاغه که حضرت علی )ع( فرمودند نباید در 
مقابل مردم بایستیم اظهار کرد: خدمت به مردم باید سرلوحه زندگی ما و 
همه مدیران و وزیرانی باشد که ما انتخاب می کنیم و باید با تمام وجود به این 
مردم عشق بورزیم این رفتارشخصی و باور ماست. وی با بیان اینکه موفقیت 
دولت در پاسخ مناسب به انتظارات مردم و ضرورت تحول و اصلاح امور کشور، 
توفیق نظام و نشانه دور اندیشی و اقتدار رهبر انقلاب است گفت: از نظام 
حکمرانی کشور نخبگان و نهادهای مدنی جریان‌های سیاسی و یکایک ملت 
شریف ایران می خواهم که دست به دست هم دهیم تا فضای احیای نشاط، 
امید و اعتماد امروز مردم برای آینده ایران پایدار بماند. رئیس جمهوری با بیان 
اینکه ظلم این است که عده‌ای از دوستان و جناح خود را داشته باشیم و مردم 
را نداشته باشیم، اظهار کرد: بارها گفته‌ام، در سلامت، شغل، جایگاه و تقسیم 
منابع، مراعات انصاف جز اصولی است که باید به آن پایبند باشیم. به مردم و 
مقام معظم رهبری تعهد می‌کنم که برای مردم جز انصاف و عدالت راهی دیگر 
را نپوییم. قول می‌دهیم که با تمام وجودمان به این مردم خدمت کنیم، قول 
می‌دهیم که در راه شهیدان و کسانی که در راه مملکت جان خود را فدا کردند، 
تا پای جای بایستیم. بازگشت کشور به جایگاه واقعی خود و عزت و افتخار، جز 
با وحدت و قانونگرایی امکانپذیر نیست. پزشکیان با بیان اینکه خاک پای ملت 
ایران هستم ومی کوشم فرزند خلفی برای این ملت باشم افزود: از رهبر معظم 
انقلاب و ملت شریف ایران که خالق فرصت‌های نو برای سربلندی ایران هستند 
می خواهم مرا یاری کنند که بتوانم بخشی از نگرانی مردم را برای ایران کم 
کنم. من شریک دردهای مردم و پوینده راه پیشرفت و اعتلای ایران خواهم 
بود. وی در پایان بیان داشت: از شورای نگهبان ، سرپرست نهاد ریاست جمهور 
و وزیر کشور که نقش عمده ای در برگزاری انتخابات داشتند تشکر می کنم 
و سپاسگزار شخصیت‌های ملی و جریان‌های سیاسی اصولگرا، اصلاح طلب، 
تحول خواه، زنان ،مردان، جوانان سراسر کشور و ایرانیان خارج کشور هستم که 
با حضور خود بر میزان مشارکت افزودند و مسئولیت جدیدی در برابر کارگزاران 

کشور نهادند. خدایا چنان کن سرانجام کار تو خشنود باشی ما رستگار...

دولت

عارف معاون اول و حاجی میرزایی 
مسئول دفتر رئیس جمهوری شدند

رئیس جمهوری اسامی ایران در اولین حکم خود، 
محمدرضا عارف را با توجه به مراتب شایستگی، تجارب 
ارزنده مدیریتی و اجرایی، به سمت معاون اول دولت 

چهاردهم منصوب کرد.
مسعود پزشکیان در حکمی با انتصاب محمدرضا 
عارف به سمت معاون اول دولت چهاردهم تصریح کرد: 
میثاق مشترک ما، سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و 
برنامه هفتم است که باید با تمام توان و جلب مشارکت 
و همکاری همگان و استفاده از همه ظرفیت‌ها در دستور 

کار قرار گیرد.
متن حکم رئیس جمهوری به شرح زیر است؛

جناب آقای محمدرضا عارف به استناد اصل 124 
قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده 
مدیریتی و اجرایی، به موجب این حکم جنابعالی را به 

سمت »معاون اول رئیس جمهور« منصوب می‌نمایم.
میثاق مشترک ما، سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی 
و برنامه هفتم است که باید با تمام توان و جلب مشارکت 
و همکاری همگان و استفاده از همه ظرفیت‌ها در دستور 

کار قرار گیرد.
اداره جلسات هیئت وزیران، ایجاد هماهنگی بین وزرا 
و مقامات اجرایی، اباغ مصوبات هیئت دولت و پیگیری 
تحقق نتایج در امور محوله بر پایه میثاق مشترک و منشور 

اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم مورد انتظار است.
توفیقات جناب‌عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

همچنین پزشکیان در حکم دیگری محسن حاجی 
میرزایی را به عنوان رئیس دفتر رئیس جمهوری منصوب 

کرد.
عارف: نیازمند همراهی دوستداران ایران هستیم

معاون اول رئیس جمهور در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: برای خدمت به مردم، به همراهی و 

کمک همه دوستداران ایران عزیز نیازمندیم.
»محمدرضا عارف« معاون اول در دولت چهاردهم بعد 
از تصدی پست معاون اولی از سوی رئیس جمهور در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: برای خدمت 
به مردم، به همراهی و کمک همه دوستداران ایران عزیز 

نیازمندیم.
پزشکیان: تقویت سفره‌های مردم 
از اولویت‌های دولت چهاردهم است

رئیس‌جمهور گفت: تقویت سفره‌های مردم و حل 
مشکلات اقتصادی از اولویت‌های دولت چهاردهم است.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهو پس از مراسم تنفیذ در 
اولین مصاحبه خود درباره اولویت‌های دولت چهاردهم 
گفت: در حال حاضر آنچه که باید پیگیری کرد وضعیت 
اقتصادی، پشتیبانی از تولید داخلی و نهایتا تقویت 

سفرهای مردم برای حل مشکلاتشان است.
وی تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد بتوانیم آن نیتی که 

رهبری دارد را در عمل پیاده کنیم.
رئیس جمهور دفتر کار خود را تحویل گرفت

مسعود پزشکیان دفتر کار خود را رسما تحویل گرفت.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پس از پایان مراسم 

تنفیذ، رسما دفتر کار خود را در پاستور تحویل گرفت.
حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، محمد 
مخبر سرپرست پیشین نهاد ریاست جمهوری و اسماعیلی 
رئیس دفتر  رئیس جمهور پیشین، پزشکیان را همراهی 

کردند.
وحیدی: آرامش سیاسی از ویژگی‌های 

این دوره انتخابات بود
وزیر کشور گفت: دولت سیزدهم و وزارت کشور توانست 
بر اساس سیاست‌های کلی انتخابات و خطوط راهبردی 
مدنظر رهبری یعنی سلامت، مشارکت، رقابت، امنیت و با 

بی طرفی و امانتداری فرایند انتخابات را اجرا کند.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی وزیر کشور صبح روز 
یکشنبه در مراسم تنفیذ و اعطای حکم چهاردهمین 
دوره‌ ریاست جمهوری اسلامی ایران و آغاز به‌کار رسمی 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب، اظهار کرد: از 
دستاوردهای مردم سالاری دینی، آزادی سیاسی و حضور 
مردم در صحنه‌های تعیین سرنوشت خود است که در ۴۴ 

انتخابات به منصه ظهور رسیده است.
وی ادامه داد: دوره زمانی ۳۵ روزه برگزاری انتخابات 
متاثر از فضای شهادت رئیس جمهور آیت الله رئیسی و 
همراهانش بود. شهید رئیسی تراز و نصاب جدیدی برای 

تصدی مسئولیت در نظام ایجاد کرد.
وزیر کشور بیان کرد: دولت سیزدهم و وزارت کشور 
توانست بر اساس سیاست‌های کلی انتخابات و خطوط 
راهبردی مدنظر رهبری یعنی سامت، مشارکت، رقابت، 
امنیت و با بی طرفی و امانتداری فرایند انتخابات را اجرا 

کند.
وحیدی درباره روند اجرای انتخابات ریاست جمهوی 
خاطرنشان کرد: جلسات سران قوا برای تدبیر کلان امور 
انتخابات برگزار شد. ستاد انتخابات، کمیته‌ها و ستاد 
امنیت و ستادهای انتخابات در استان‌ها تشکیل شد. هیات 
اجرایی مرکزی تشکیل شد و تصمیمات لازم را برای اجرای 
انتخابات اتخاذ کرد. ۱۳۰۰ هیات اجرایی در سراسر کشور و 
خارج از کشور تشکیل شد. از ۸۰ نفر در وزارت کشور برای 
انتخابات ثبت نام شد که ۶ نفر را شورای نگهبان تایید کرد.

وی ادامه داد: کمیسیون بررسی تبلیغات تشکیل شد و 
۳۵ ساعت برای هر نامزد در نظر گرفته شد. انتخابات در 
روزهای ۸ و ۱۵ تیر در بیش از ۵۸ هزار شعبه برگزار شد. 

۶۰۰ هزار نفر عوامل این شعب بودند.
زمینه حضور برای ایرانیان خارج از کشور فراهم شد و 
در ۹۸ کشور انتخابات برگزار شد. انتخابات در آرامش و 
امنیت برگزار شد و ۲۴۰ هزار نفر از فراجا و بسیج از امنیت 

انتخابات حفاظت کردند.
وحیدی همچنین بیان کرد: ۲۰۰ هزار نفر ناظر شورای 

نگهبان بودند. 
در مرحله اول ۳۷ هزار و در مرحله دوم ۶۶ هزار 
نفر از نمایندگان نامزدها در وزارت کشور، فرمانداری و 
بخشداری‌ها حضور داشتند. کمترین پرونده قضایی در این 
مرحله ایجاد شد. همه فرایندهای انتخابات به خوبی رصد 
شد. بیش از ۶۱ میلیون نفر واجد شرایط رای دادن بودند 
که بیش از ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار و در مرحله دوم بیش 
از ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار رای اخذ شد که ۴۹.۸ درصد 

مشارکت در مرحله دوم رقم خورد.
وی آرامش سیاسی، امنیت انتخابات، برگزاری بی 
طرفانه انتخابات، اجرای تبلیغات در فضایی اخلاقی، دقت و 
صحت اجرای انتخابات، اطلاع رسانی عمومی، افزایش ۲۵ 
درصد رای دهندگان در مرحله دوم را از ویژگی‌های این 

انتخابات عنوان کرد.
وی در پایان با تشکر از نهادهای درگیر برگزاری 
انتخابات، گفت: تشکر خاص خود را خطاب به رهبری 

معظم انقلاب اعلام کنم. 
وقتی همه در اندوه شهادت رئیس جمهور بودند، 
فرمایش و رهنمودها و صلابت شما و حضور حماسی 
 مردم، بار دیگر شکوه مردم سالاری دینی و صلابت 

نظام را نشان داد.

رویداد

آغاز دوران مسعود
گروه سیاسی: رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه رای ملت به 
دکتر پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را 
تنفیذ کردند و وی را به عنوان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران 

منصوب کردند.
مسعود پزشکیان متولد ۷ مهر ۱۳۳۳ در مهاباد بوده و دارای 
تباری ترک – کرد است. وی تحصیلات ابتدایی خود را در مهاباد 
طی کرد و سپس به ارومیه رفت و در هنرستان کشاورزی ارومیه، 
دیپلم صنایع غذایی گرفت. پس از اخذ دیپلم، در سال ۱۳۵۲ جهت 
انجام خدمت سربازی به زابل در استان سیستان و بلوچستان منتقل 
شد و در همین دوره بود که به پزشکی علاقه پیدا کرد و در نتیجه 
در سال ۱۳۵۴ و پس از اتمام خدمت سربازی، دیپلم دوم خود را 
در رشتهٔ علوم تجربی اخذ کرد و در سال ۱۳۵۵ در رشتهٔ پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی تبریز پذیرفته شد. او دورهٔ پزشکی عمومی 
خود را در سال ۱۳۶۴ به پایان رساند و در سمت مربی فیزیولوژی 

شروع به تدریس در دانشکدهٔ پزشکی نمود. در سال ۱۳۶۹ تخصص 
خود در رشتهٔ جراحی عمومی را از دانشگاه علوم پزشکی تبریز اخذ 
کرد و سپس در سال ۱۳۷۲ فوق‌تخصص جراحی قلب را از دانشگاه 
علوم پزشکی ایران دریافت نمود و در بیمارستان قلب شهید مدنی 
تبریز استخدام شد که بعدها رئیس این بیمارستان شد. پزشکیان 
در دولت دوم اصلاحات وزیر بهداشت و درمان شد و بعد از آن در 
سال 1386 برای اولین بار در مجلس هشتم نماینده مردم تبریز در 
مجلس شد و تا روز گذشته وی در 5 دوره این جایگاه را حفظ کرد و 
در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از سوی مردم و بعد 
از شهادت سید ابراهیم رئیسی با  ۱۶٫۳۸۴٫۴۰۳ به عنوان نهمین 

جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.
روزنامه مردم سالاری آغاز دوران مسعود و جدید در سپهر 
جمهوری اسامی را به هموطنان تبریک می گوید و برای رئیس 

جمهوری چهاردهم آرزوی موفقیت می کند.


